
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образовании город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 68 имени Героев танкистов

ПРИКАЗ

от 01.09.2020 г. № 421-0

О внесении изменений и дополнений в Положении об оплате труда
работников МБОУ СОШ № 68

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 4 апреля 2020 
г. №448 «О внесении изменений в государственную программу Российской 
Федерации «Развитие образования», с постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 14.08.2020 № 453 «О внесении 
изменений в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 5 октября 2015 г. №939 «Об утверждении 
государственной программы Краснодарского края «Развитие образования» и 
об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения 
за классное руководство педагогическим работникам государственных 
образовательных организаций Краснодарского края, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы»: 
приказываю:

1. Пункт 2 раздела VIII Порядок и условия установления выплат 
стимулирующего характера для работников общеобразовательных 
организаций, Положения об оплате труда работников МБОУ СОШ №68, 
дополнить подпунктом следующего содержания:
- ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам в 
размере 5000 рублей в месяц за выполнение функции классного 
руководителя в одном классе.

2. Выплата вознаграждения педагогическим работникам производится 
с 1 сентября 2020 года ежемесячно в сроки, установленные для выплаты 
заработной платы.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Субботину 
Е.А., зам.директора по ФЭР.

Директор МБОУ СОШ № 68 С.Н.Фатейчев


